2024 年 2 月 9 日

各 位

会社名 株式会社テイクアンドギヴ･ニーズ

代表者名 代表取締役社長 岩瀬 賢治

 （コード番号：4331 東証プライム）

本店所在地 東京都品川区東品川２丁目３番１２号

問合せ先 執行役員管理本部長 若林 達二

 TEL：03-3471-6806

第一種優先株式の取得及び消却に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、会社法第 168 条、及び当社定款第 12 条第 2 項に基づき、

当社発行の第一種優先株式を全株取得すること、また、会社法第 178 条に基づき、当該株式の消却

を行うことを決議いたしましたので、下記のとおり、お知らせいたします。

記

１. 取得及び消却を行う理由

当社は、新型コロナウイルス感染症による業績低迷に際し、財務基盤を安定化させるため、2021

年 4 月 20 日に第三者割当の方法により総額 20 億円の第一種優先株式を発行いたしました。

その後、新型コロナウイルス感染症の収束、インバウンド需要拡大等に伴う業績回復に加え、当

社グループで進めてきた収益力強化と構造改革によるコスト削減効果により、収益力及び自己資本

は着実に回復しております。これらを踏まえ、第一種優先株式の優先配当等の支払負担を軽減する

ため、当該株式の全株取得、及び消却を決議いたしました。

２. 取得の内容

取得する株式の種類 第一種優先株式

取得する株式の総数 2,000 株

株式の取得対価の内容 金銭

1 株当たりの取得価額 1,000,482 円 20 銭

株式の取得価額の総額 2,000,964,400 円

取得先 農林中金キャピタル 2019 投資事業有限責任組合

取得予定日 2024 年 4 月 2 日

３. 消却の内容

消却する株式の種類 第一種優先株式

消却する株式の総数 2,000 株

消却予定日 2024 年 4 月 2 日

※第一種優先株式の消却については、上記 2 により第一種優先株式を当社が取得することを条件とする。

※2021 年 4 月 20 日同日発行の第二種優先株式は、2023 年 4 月 2 日に普通株式転換の上、消却済であります。

以 上